[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.04.2024                                                                                             № 21
О внесении изменений в Постановление

Администрации Понизовского сельского

Поселения Руднянского района Смоленской

 области от 13.04.2021 № 16 «Об утверждении
положения о комиссии по соблюдению требований
 к служебному поведению муниципальных
 служащих Администрации Понизовского
сельского поселения Руднянского района
Смоленской области и об урегулировании
конфликта интересов»
         В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Указами Президента Российской Федерации от 25.01.2024 N 71 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

Администрация Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области постановляет:
      1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области и об урегулировании конфликта интересов утвержденное постановлением Администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 13.04.2021 № 16«Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» следующие изменения:
- подпункт е пункта 14 дополнить следующим содержанием:
«е) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»
       2. Настоящее постановление   вступает в силу с момента его официального опубликования в соответствии с Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                            Т.В.Брагина